Российская Федерация

     АДМИНИСТРАЦИЯ

Александровского сельсовета

  Александровского района

     Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 14.01.2019  № 03-п

О плане работы администрации

Александровского сельсовета

Александровского района Оренбургской

области  на 2019 год

Для решения проблем и задач, связанных с работой администрации  Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области, а также для обеспечения нормальной жизнедеятельности граждан, проживающих на территории Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области, руководствуясь  Уставом муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области :

1. Утвердить план работы администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области на 2019 год, согласно приложению.

 2. Постановление  вступает в силу после подписания и подлежит обязательному обнародованию, размещению в установленном законом порядке на официальном сайте в сети Интернет «александровскийсельсовет.рф» и на информационных стендах.

Глава администрации

        В.И. Шамов

Разослано: в администрацию района, на сайт, информационные стенды, бухгалтерию сельсовета, прокурору, в дело.

Утвержден  постановлением

                                                                          администрации Александровского

                                                                     сельсовета Александровского района

                                                                                              Оренбургской области

                                                                       от   14.01.2019 г.№ 03-п

ПРИМЕРНЫЙ  ПЛАН  РАБОТЫ

администрации Александровского сельсовета

на 2019 год

	№

 п/п
	Содержание вопроса
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Отчет главы администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области о результатах  деятельности администрации в 2018 году.
	январь
	Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

	 2.
	1.О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню защитника отечества

2. О снижении риска возникновения ЧС, связанных с наступлением весеннего половодья

	февраль
	Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

	 3.
	1.Внесение изменений   в нормативно правовые акты администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

	 Весь год

	Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

Специалисты администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

	4.
	Благоустройство общественной территории -  парка «Победы» по адресу:

ул. Мичурина 22 «Д»,

с. Александровка  Александровского района Оренбургской области  (II этап)
	2 квартал
	Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

Специалисты администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

	5.
	1.Проведение капитального ремонта общего имущества в МКД расположенного по адресу: с. Александровка, ул. Гагарина, дом № 42

2.Проведение капитального ремонта общего имущества в МКД расположенного по адресу: с. Александровка, ул. Эстрадная, дом № 19
	3 квартал
	Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

Специалисты администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

	6.
	1.Ремонт автомобильных дорог с. Александровка по улицам:

ул. Эстрадная,

ул. Пушкина,

ул. Маяковского,

ул. Мичурина

2.Проведение ямочного ремонта автомобильных дорог

с. Александровка
	2-3 квартал
	Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

Специалисты администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

	7.
	Отсыпка уличной дорожной сети с. Александровка

ул. Комарова
	3 квартал
	Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

Специалисты администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

	 8.
	О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству сел
	Апрель - май
	 Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

Специалисты администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

	 9.
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области  в весенне-летний период 2019 года;

	Май - июль
	 Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

Специалисты администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

	 10.
	1.Об организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних на территории Александровского сельсовета

2. О мерах по обеспечению безопасности людей на водных

объектах  Александровского сельсовета в летний период 2019 года.

	Июнь - июль
	 Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

Филиппова Т.В. директор   МАОУ Александровского района Оренбургской области "Александровская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Рощепкина Василия Дмитриевича

(по согласованию)

	 11.
	1.О подготовке  к новому учебному году.

2.О подготовке объектов соцкультбыта к осенне-зимнему сезону.
	август
	Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

Филиппова Т.В. директор   МАОУ Александровского района Оренбургской области "Александровская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Рощепкина Василия Дмитриевича

(по согласованию)

	  12.
	1.О подготовке учреждений к работе в осенне-зимний период 2019-2020 гг.

2. О работе учреждений образования и культуры по профилактике терроризма и экстремизма на территории Александровского сельсовета

	сентябрь
	Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

Филиппова Т.В. директор   МАОУ Александровского района Оренбургской области "Александровская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Рощепкина Василия Дмитриевича

(по согласованию)

	 13.
	О развитии личного подсобного хозяйства на территории сельсовета

	октябрь
	 Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

Специалисты администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

	 14.
	 О работе административной комиссии
	 По мере поступления материалов
	 Члены административной комиссии

	 15.
	Об обращениях граждан, поступивших в администрацию Александровского сельсовета в 2019 году.
	декабрь
	  Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

Специалисты администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ   МЕРОПРИЯТИЯ

Встреча главы администрации сельсовета с населением

1 квартал

1. Собрания граждан  в населенных пунктах  Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области.

2 квартал

1. О благоустройстве населенных пунктов Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области.

3 квартал

1. О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области  в весенне-летний период 2019 года.

4 квартал

1. О противопожарном состоянии населенных пунктов  Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области в осеннее - зимний период 2019 – 2020 годов.

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	ответственные

	1.

2.

3.

1.

2.

3.

 1.

1.

2.

1.

2.
	Празднование дня Защитника Отечества

Проводы русской зимы.

Праздник весны, посвященный женщинам.

Организация празднования 74- й годовщины Дня Победы и чествование ветеранов трудового фронта.

Празднование «Дня семьи»

Праздник « День молодежи»

Об организации и проведении  78-летия «Дня памяти и скорби»

Празднование «Дня Знаний» на территории Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области

Чествование пожилых людей

Проведение Международного дня Матери.

Проведение Новогодних праздников
	1 квартал 2019 года

2 квартал 2019 года

3 квартал 2019 года

4 квартал 2019 года

	Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

 Организации и учреждения Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области ( по согласованию)

 Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

Организации и учреждения Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области ( по согласованию)

Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

Организации и учреждения Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области ( по согласованию)

Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

Организации и учреждения Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области ( по согласованию)

Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

Организации и учреждения Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области ( по согласованию)

Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

Организации и учреждения Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области ( по согласованию)

Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

Филиппова Т.В. директор   МАОУ Александровского района Оренбургской области "Александровская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Рощепкина Василия Дмитриевича

(по согласованию)

Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

КОНТРОЛЬ  И  ПРОВЕРКА  ИСПОЛНЕНИЯ

	№п\п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные

	1.

	Контроль за исполнением документов, поступивших из органов государственной власти, вышестоящих организаций, надзорных органов  и принятых органами местного самоуправления.

	Постоянно

	Шамов В.И., глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области

Специалисты администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской  области